Servicio de Urgencias del mismo (…) donde se le diagnosticó rotura de cadera 

para posteriormente derivarla al Hospital `Y´ donde quedó ingresada”, añadiendo 

que el 8 de marzo fue intervenida quirúrgicamente y que fue dada de alta el 27 

de noviembre de 2024. 

Fija el quantum indemnizatorio en diez mil quinientos ochenta euros 

(10.580 €), desglosado. 

3. Mediante oficio de 14 de marzo de 2025, la Jefa de Sección de Responsabilidad 

Patrimonial y Registro de Instrucciones Previas comunica a la interesada la fecha 

de recepción de su reclamación en el Servicio de Inspección de Servicios y